Keiner muss hungern oder frieren

Anlaufstellen für sozial bedürftige Menschen und für Menschen ohne festen Wohnsitz in Erfurt

I. Bekleidung/Haushaltswaren/Kinderspielzeug

Adresse	Ansprechpartner/Telefon	Öffnungszeiten	Leistungen	Gebühren
Evangelische Stadtmission Erfurt gGmbH "Sozialkaufhaus" Allerheiligenstraße 9 99084 Erfurt	Frau Keil Tel.: 6422090	Mo. bis Do.: 09:30 - 12:00 Uhr und nach Vereinbarung	- Kleiderkammer - Haushaltswaren - Gebrauchsgegenstände	je nach Bedürftig- keit und Zustand
Caritas-Regionalstelle Regierungsstraße 55 99084 Erfurt	Frau Grünhage/ Frau Schier Tel.: 5553325	Mo./Di.: 13:00 - 16:00 Uhr Mi./Do.: 09:00 - 12:00 Uh	- Kleiderkammer	gegen eine kleine Spende
Kontakt in Krisen e. V. "Sparstrumpf" Magdeburger Allee 114 99086 Erfurt	Frau Hofmann Tel.: 74981122	Mo. bis Do.: 09:00 - 15:30 Uhr Freitag: 09.00 - 14.00 Uhr	- Kleiderkammer - Haushaltswaren - Mobiliar	gegen eine kleine Spende
Stöberhaus Eugen-Richter-Straße 26 99085 Erfurt	Tel.: 4171794	01.04. – 30.09. Mo. bis Fr.: 09.00 bis 18.00 Uhr 01.10. – 31.03. Mo. bis Fr.: 10.00 bis 18.00 Uhr	- Haushaltswaren - Gebrauchtmobiliar - Bücher, Spielzeug - Textilien	je nach Zustand/ Wert
AWO AJS gGmbH Bummi Kaufhaus Thomasstraße 58 99084 Erfurt	Tel.: 3964934	Mo. bis Fr.: 10:00 - 15:00 Uhr	- Kleiderkammer für Kinder u. Jugendliche - Spielzeug - Babyausstattung (soweit vorhanden) - Kindersitze - Kinderwagen (10,00 bis max. 50,00 €)	Kostenbeitrag von 0,10 € bis 10,00 € je nach Zustand
Sozialkaufhaus brauchbar. Johannesstraße 139 99084 Erfurt	Tel.: 60236081	Mo. bis Do.: 09:00 - 17:00 Uhr Freitag: 09:00 - 13:00 Uhr	- Möbel, Haushaltswaren - Kleidung - Spielzeug, Kleinwaren - Aufbereitung gebrauchter Elektro- und Computertechnik	je nach Zustand/ Wert
Menschlichkeit e. V. Prager Straße 10/0207 99091 Erfurt	Frau Hentschel-Stange Frau Richter Tel.: 7442822	Mo. bis Fr.: Nach Anfrage	 - Kleiderkammer - Haushaltswaren - Gebrauchsgegenstände - Elektrogeräte - Mobiliar (nach Anfrage) - Entrümpelung, Umzüge und Hauswirtschaftshilfe ist möglich 	je nach Zustand/ Wert

II. Verpflegung Mensch und Tier

Adresse	Ansprechpartner/Telefon	Öffnungszeiten	Leistungen	Gebühren
Evangelische Stadtmission Erfurt gGmbH Allerheiligenstraße 9 99084 Erfurt	Frau Keil Tel.: 6422090	Mo. bis Do.: 09:00 Uhr - 13:00 Uhr Fr. 09:00 – 11:00	Café des Herzens: Frühstück Restaurant des Herzens	1,00 €
		Mo. bis Fr.: 13:00 - 15:00 Uhr ab Nikolaus bis letzten Januar- Freitag des darauffolgenden Jahres	-warmes Mittagessen - Kaffee und Kuchen - am Freitag Kultur- und Unterhaltungs- programm	Mittagessen 1,00 € Kaffee 0,80 €
Caritas-Regionalstelle Tagestreff / Suppenküche Regierungsstraße 55 99084 Erfurt	Tel.: 5553310	Mo. bis Fr.: 10:00 - 16:00 Uhr Sa./So./Feiertag: 10:00 - 15:00 Uhr	- Frühstück (warme Suppe - vormittags) - Mittagessen 1,30 € (Suppe 1,00 €) - alkoholfreie Getränke/Kaffee/Tee usw Kuchen - Brot und Brötchen - Wäsche waschen - Duschen	 → kostenfrei → 1,30/1,00 € → 0,30 € → 0,20 € → kostenfrei → 2,00 € → 1,50 €
Erfurter Tafel e. V. Auenstraße 55 99085 Erfurt	Tel.: 2112110	Auenstraße 55: Mo. bis Fr.: 13:00 - 14:30 Uhr Samstag: 10:00 - 12:00 Uhr Jakob-Kaiser-Ring 3-5 Di. und Do.:	Lebensmittelausgabe (Vorherige Anmeldung nötig! Montag bis Freitag 08:00 - 12:00 Uhr; Ausgabe 13.00 bis 14.30 Uhr)) (Kleidung, Möbel etc auf Nachfrage auch erhältlich)	Erwachsene: 1,50 € Kinder: 0,30 € (Kleidung, Möbel, etc. je nach Zu- stand/Wert)
Tafel der Arbeitsloseniniti- ative - "TALISA" Juri-Gagarin-Ring 78 99084 Erfurt	Frau Lüdecke Tel.: 644 23 50	13:00 - 14:00 Uhr Di. 12:30 - 14:00 Uhr Fr. 10:00 - 12.00 Uhr Mo. – Do.: 8:00 – 16:00 Uhr Fr.: 8:00 - 12:00 Uhr	Lebensmittelausgabe Kleider- und Nähstübchen	Erwachsene 2,50 EUR Kinder 1,00 EUR
Kontakt in Krisen e. V. Magdeburger Allee 114 99086 Erfurt Ev. Stadtmission Haus Zuflucht Mittelhäuser Straße 23 99089 Erfurt	Frau Hofmann Tel.: 0361 74981122 Frau Voigt Tel.: 734943	Mo. bis Fr.: 13:00 - 14:00 Uhr täglich 10:00 - 15:30 Uhr	Lebensmittelausgabe (Abgabe der Beutel mit Namen einen Tag vorher) - Kontaktcafé (kostenlose Benutzung sanitärer Anlagen und Kleiderkammer) - Beratungs- und Vermittlungsleistungen zu weiterführenden Hilfeangeboten - Unterstützung bei Behördenangelegenheiten	1,00 € pro Verpfle- gungsbeutel Frühstück 1,00 € Kaffee 0,80 € Wäsche wa- schen/je Trockner 1,00 €

Adresse	Ansprechpartner	Öffnungszeiten	Leistungen	Gebühren
Menschlichkeit e. V.	Frau Hentschel-Stange	Mo. und Mi.:	- Lebensmittel	Beutel 3,00€
Prager Straße 10/0101	Frau Richter	14:00 - 16:00 Uhr	(Selbstzusammenstellung im Ladenbereich)	Trolli 5, 00€
99091 Erfurt	Tel.: 7442822	Die./Do. und Freitag:	-	(je nach Füllung)
		13.00 - 15:00 Uhr		
(Eingang über Balkon)				
Drogenhilfe "Knackpunkt"	Tel: 0361/228450	Mo/Mi/Fr 10-14 Uhr,	- Belieferung durch Tafel e.V.	kostenfrei
Heinrichstraße 95		weitere Informationen zu	- Essen, Kaffee, Getränke	
99092 Erfurt		Öffnungszeiten unter:		
(Drogenkontaktcafe)		www.drogenhilfe-		
		<u>knackpunkt.de</u>		
Tiertafel Deutschland e. V.	Frau Streng	Samstag:	- Tiernahrung	kostenfrei
Ausgabestelle Erfurt	Tel.: 03385 494965	10:00 - 13:00 Uhr	- Tierbedarf	
Berliner Straße 4		(alle 2 Wochen)	- Beratung zur richtigen Hundehaltung	
99091Erfurt	(Mo Fr. 13:00 - 18:00 Uhr)		(Hundetrainer)	
			- Beratung zu artgerechten Kleintierhaltung	
			- Informationen zu artgerechten Fütterung	
			ohne hohe Kosten	

III. Unterkunft

Adresse	Ansprechpartner/Telefon	Öffnungszeiten	Leistungen	Gebühren
Ev. Stadtmission	Frau Voigt	täglich 17:00 - 08:00 Uhr	Nachtasyl / Notübernachtung für Männer	Nutzungsgebühren
Haus Zuflucht	Tel.: 734943	(ab -5 Grad 24 Std. geöffnet)	(ab 18. Jahre)	nach der
Mittelhäuser Straße 23 99089 Erfurt		So. und Feiertags ganztägig	Beratungs- und Vermittlungsleistungen zu weiterführenden Hilfeangeboten Unterstützung bei Behördenangelegenheiten	Unterbringungs- gebühren- satzung der Landeshauptstadt
	Tel.: 590370			Erfurt
Ev. Stadtmission Unterkunft für wohnungs- lose Frauen Salinenstr. 131 99086 Erfurt	Fr. Kraus Fr. Meyer Fr. Smolarek Tel.: 55491600	Büro: 07:00 -17:00	Notübernachtung für Frauen bzw. Alleinerzie- henden mit Kindern Beratungs- und Vermittlungsleistungen zu weiterführenden Hilfeangeboten Unterstützung bei Behördenangelegenheiten	Nutzungsgebühren nach der Unterbringungs- gebühren- satzung der Landeshauptstadt Erfurt Wäsche waschen u. trocknen: 1,00 €

städtische Übergangswohnhäuser für Wohnungslose	Einweisung erfolgt nur über Amt für Soziales und Gesundheit, Juri-Gagarin-Ring 150 Kontakt: Frau Bischoff-Glorius 655-6220 Herr Eckardt 655-6221	Mo./Mi./Do./Fr.: 08:30 - 11:30 Uhr Di.: 08:30 - 17:30 Uhr	Unterkünfte für - wohnungslose Familien - Alleinerziehende - alleinstehende Frauen	Nutzungsgebühren nach der Unterbringungs- gebühren- satzung der Landeshauptstadt Erfurt
	außerhalb der Dienstzei- ten Information über Rathauspforte			
Drogenhilfe "Knackpunkt" Heinrichstraße 95 99092 Erfurt (Notschlafstelle)	Tel: 0361/228450 weitere Informationen unter: www.drogenhilfe- knackpunkt.de	täglich: 21.30 Uhr-7.30 Uhr	Notübernachtung für Männer und Frauen ab 18 Jahren, Abendbrot, Vermittlung in weiterfüh- rende Hilfen	keine

III. Gesundheitsversorgung

Adresse	Ansprechpartner/Telefon	Öffnungszeiten	Leistungen	Gebühren
Malteser Hilfsdienst e.V.	Herr Oschmann		Ausstellung eines Behandlungsscheines	Kostenfrei
August-Schleicher-Straße 2	Tel.: 3404736	Jeden ersten und dritten	(Kostenübernahme bei freier Arztwahl) für	
99089 Erfurt		Mittwoch im Monat	Notfälle und starke Schmerzzustände	